
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta - SC
CEP: 89819-000  CNPJ: 95.990.198/0001-04  Telefone: (49) 3358-9100

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

25/2023

90/2023
14/08/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 15/08/2023 as 11:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA, os Membros
da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  destinado  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  REFERENTE  AO
FORNECIMENTO  DE  SISTEMA  ESPECIALIZADO  PARA  ORÇAMENTO  ELETRÔNICO  VIA  WEB  (TABELA  CILIA),  SEM
BUROCRACIA,  DE  FÁCIL  MANUSEIO  E  QUE  AUXILIA  O  SETOR  PUBLICO  COMO  REFERÊNCIA  DE  VALORES  DAS
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS DA FROTA DE
VEÍCULOS DE CORDILHEIRA ALTA/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CILIA TECNOLOGIA LTDA 15.533.772/0001-66

ÀS 11:00 HORAS DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2023, NA SALA DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA/SC, REUNIU-SE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
NOMEADOS  PELO  DECRETO  MUNICIPAL  N&deg;  001/2023,  05  DE  JANEIRO  DE  2023,  PARA  CONFERÊNCIA  DA
DOCUMENTAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A PARTICIPANTE DO CERTAME NÃO
ESTAVA  PRESENTE,  APENAS  FEZ  O  ENVIO  DA  DOCUMENTAÇÃO.  INICIOU-SE  A  CONFERÊNCIA  DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ONDE FORA VERIFICADO A REGULARIDADE DOS DOCUMENTOS DE ACORDO
COM  O  SOLICITADO  NO  EDITAL,  E  A  EMPRESA  CÍLIA  TECNOLOGIA  LTDA,   APRESENTOU  TODA  A
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA NO EDITAL, SENDO HABILITADA. NÃO HAVENDO MAIS NADA A SE TRATAR, DEU-SE
POR  ENCERRADA  A  SESSÃO  PÚBLICA  DA  LICITAÇÃO.  EU  ANDRESA  BREANCINI,  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO
DESIGNADA  LAVREI  A  PRESENTE  ATA.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A empresa escolhida neste processo para sacramentar a contratação do objeto pretendido, foi:

● CILIA TECNOLOGIA LTDA, inscrita sob CNPJ: 15.533.772/0001-66, estabelecida na Rua 3, n&deg; 800, quadra C6, lotes
73/75 &ndash; salas 404 e 408, setor oeste em Goiânia/GO, CEP 74.115-050.

Identificada  a  necessidade,  buscou-se  no  mercado  por  empresas/profissional  que  atuassem  em  área  compatível.  Dessa
forma, encontrou-se a empresa CILIA TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 15.533.772/0001-66, com sede na Rua 3, nº
800, Setor Oeste, Goiânia/GO, CEP 74.115-050.

A  mesma  possui  objeto  social  de  desenvolvimento  e  licenciamento  de  programas  de  computador  customizáveis,  sendo
compatível  com  o  objeto  da  presente  contratação.

O  preço  também  está  pertinente  ao  objeto,  haja  vista  que  a  empresa  é  a  única  fornecedora  do  item,  conforme  certidão
emitida  pela  Associação  das  empresas  brasileiras  de  tecnologia  da  informação  de  Goiás  &ndash;  ASSESPRO.

ANDRESA BREANCINI
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



ANGELITA GABRIEL
MEMBRO

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
MEMBRO


